
 

UNIVERSITà  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI FEDERICO II 

CENTRO  INTERDIPARTIMENTALE  DI  RICERCA  «AMBIENTE», C.I.R.AM. 

THE INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ENVIRONMENTAL RESEARCH 
 

IL DIRETTORE  THE CHAIR OF C.I.R.AM. 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Tarsia n° 31 - 80135 Napoli, ITALY – Tel.: +39 081 2534-(644)-(646)-(647) |  

E-mail: ciram@unina.it  | PEC: ciram@pec.unina.it  | web: www.ciram.unina.it 

 

        

DECRETO DEL DIRETTORE N. 21 DEL 29/09/2025 

     IL DIRETTORE DEL C.I.R.AM. 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e la gestione delle attività didattiche integrative 

e di alta formazione; 

VISTA  la legge 6.11.2012 n.190, e ss.mm.ii contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

VISTO  il vigente Piano di Prevenzione della Corruzione dell’Università Federico II; 

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n.62 del 

16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO  il Progetto “Supporting Universities in digital transition, educational Innovation, & 

environment protection, fostering the Launch of Italian Educational Institutions Abroad 

(SULIEIA)” (cod. TNE23-00011) finanziato nell’ambito del PNRR – MISSIONE 4 

“Istruzione e ricerca”, Componente 1, Investimento 3.4, sotto-investimento T4 – CUP 

E41I24000240006. Principal Investigator: Prof. Valeria Costantino; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio e l’ammissibilità della spesa necessarie a bandire il 

seguente avviso; 

RAVVISATA    l’urgenza di procedere all’emanazione del bando relativo all’invito a presentare 

candidature per la partecipazione alla Winter School “Resilient Environments: 

Remediation Strategies for a Sustainable Planet”, organizzata dal C.I.R.AM. nell’ambito 

delle attività finanziate da SULIEIA e di cui è referente scientifica del CIRAM, la Prof.ssa 

Giulia Guerriero 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

È indetta la selezione di n. 40 studenti universitari per la partecipazione alla Winter School 

“Resilient Environments: Remediation Strategies for a Sustainable Planet”, che si svolgerà dal 9 al 

13 dicembre 2025 presso il Centro Congressi Federico II (Via Partenope 36, Napoli), con una 

giornata di visita guidata in un sito industriale. 

 

Art. 2 – Coordinamento scientifico 

Coordinatori della Winter School sono la Prof.ssa Giulia Guerriero e il Prof. Domenico Pirozzi. 

 

Art. 3 – Condizioni di partecipazione 

La partecipazione è gratuita per tutti gli studenti universitari selezionati; l’alloggio sarà garantito ai 

10 studenti stranieri meglio classificati in graduatoria. 

 

Art. 4 – Disposizioni finali 



 

UNIVERSITà  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI FEDERICO II 

CENTRO  INTERDIPARTIMENTALE  DI  RICERCA  «AMBIENTE», C.I.R.AM. 

THE INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ENVIRONMENTAL RESEARCH 
 

IL DIRETTORE  THE CHAIR OF C.I.R.AM. 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Tarsia n° 31 - 80135 Napoli, ITALY – Tel.: +39 081 2534-(644)-(646)-(647) |  

E-mail: ciram@unina.it  | PEC: ciram@pec.unina.it  | web: www.ciram.unina.it 

 

I requisiti di ammissione, i criteri di selezione, le modalità di partecipazione e ogni altra disposizione 

organizzativa sono specificati nel bando allegato al presente decreto. 

 

Il presente decreto e il relativo bando saranno pubblicati su sito di Ateneo, su sito web del C.I.R.AM. 

(www.ciram.unina.it) e diffusi attraverso i canali istituzionali dell’Università partner SULIEIA. 

 

                                                                             Il Direttore 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Prof.ssa Giulia Guerriero 

 

http://www.ciram.unina.it/

		2025-09-30T20:18:44+0000
	GIULIA GUERRIERO




